Администрация муниципального образования

«Высоцкое городское поселение» Выборгского района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2019 г.                                                                                             № 293

О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование комфортной

городской среды на территории МО «Высоцкое

городское поселение», утвержденную,

постановлением администрации МО «Высоцкое

городское поселение» от 10.10.2014 года №75

       В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Постановлением администрации от 27.08.2018 г.

№ 104 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ  МО «Высоцкое  городское

поселение», на основании Постановления администрации от 01.06.2018 года

№ 53 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

МО «Высоцкое городское поселение» от 07.10.2014 г. № 69 «Об утверждении

Перечня муниципальных программ муниципального образования «Высоцкое

городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Формирование комфортной городской среды на территории МО «Высоцкое

городское поселение», утвержденной постановлением администрации МО

«Высоцкое городское поселение» от 10.10.2014 г. № 75 (далее – Программа):

1.1. Изложить пункт «Объем бюджетных ассигнований

муниципальной программы» в паспорте Программы в новой редакции.

Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

Объем бюджетных ассигнований Программы составляет 79 207,1

тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 6 048,9 тысяч рублей;

2018 год – 22 991,6 тысяч рублей;

2019 год –12 057,5 тысяч рублей;

2020 год – 13 215,8 тысяч рублей.

2021 год  - 24 893,3 тысяч рублей.

1.2. Внести изменения и изложить в новой редакции «План

реализации мероприятий муниципальной программы» (Приложение 1).

 2. Постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на

официальном сайте МО «Высоцкое городское поселение».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой

Глава администрации                                              С.Е. Сахаровский

.

Приложение 1

 к Постановлению администрации МО

«Высоцкое городское поселение»

от 25.11.2019 № 293

План реализации мероприятий

муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды территории МО «Высоцкое городское поселение»

п/п

№

№

Наименование мероприятия

Планируемые объемы финансирования

 (тыс. руб.)

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год  2021

МБ МБ ФБ ОБ МБ ФБ ОБ МБ МБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

РАЗДЕЛ I «Повышение устойчивого и эффективного функционирования объектов благоустройства МО «Высоцкое городское поселение»

1. Основное мероприятие «Благоустройство».

1.1 Уличное освещение на территории МО

"Высоцкое городское поселение»:
- Расходы по оплате уличного освещения;

- Текущий ремонт и содержание объектов

наружного освещения

- Замена светильников уличного освещения на

энергосберегающие по ул. Центральной

- Подготовка проекта по замене светильников

уличного освещения

1990,0

2172,3

346,5

2865,5

3650,0

95,0

2342,0

2365,4

Строительство линии наружного освещения

обелиска (светодиодные светильники)
300,0 300,0

Технический контроль и надзор  7,5

Проектные работы по строительству линии

наружного освещения обелиска
40,0

1.2 Содержание и уборка территорий улиц,

тротуаров МО " Высоцкое городское поселение"

43,5 39,9   43,5   43,5 43,5

1.3

Содержание и уборка мест захоронений

- Ремонт братского захоронения
95,4 87,4   125,4   95,4 95,4

-Обустройство (организация) территории

- Оформление земельного участка под гражданское

кладбище

- Оформление земельного участка под братским

захоронением

28,8

10,0

1.4  Организация озеленения территории МО

«Высоцкое городское поселение":

- Выкашивание газонов на территории МО

«Высоцкое городское поселение»;

- Устройство цветников и клумб в г. Высоцке;

- Вырубка сухих и аварийных деревьев на

территории города Высоцка

562,2 1480,0

1480,0

1480,0 1480,0

1.5

.

Создание условий для массового отдыха жителей

МО "Высоцкое городское поселение"

- Услуги по праздничному оформлению территории

МО "Высоцкое городское поселение" к проведению

праздничных мероприятий

- Поставка и установка детских игровых комплексов

на территории г. Высоцка

500,0

700,0

459,0

583,4

1700,0

700,0

700,0

1.6 Организация и содержание территорий

поселения

- Строительство контейнерной площадки

- Ручная уборка территорий в т.ч. содержание

детских игровых площадок

- Разработка схемы санитарной очистки территории

- Ликвидация несанкционированных свалок

    1283,0

149,2

686,0

605,0

255,7

748,5

500,5

748,5

500,5

748,5

300,3

- Установка декоративного ограждения  427,3 425,2

- Оборудование площадки для сушки белья  100,0

- Установка информационных стендов   150,0

- содержание и заливка катка   74,8   0,0   100,0 100,0

1.7 Научно-исследовательская работа по разработке

концепции комплексного благоустройства

территории

 1450,0

1.8 Осуществление технического контроля и надзора  28,9

1.9 Устройство тротуара         7205,9

1.10 Устройство асфальтового покрытия автостоянки  407,0

1.11 Ремонт пешеходной дорожки по ул. Центральной  184,7

1,12 Устройство велосипедной дорожки          19060,2

Итого по Разделу 1:

6048,9

9074,7

12057,5

  13215,8 24893,3

РАЗДЕЛ 2 «Формирование комфортной городской среды на территории

МО «Высоцкое городское поселение»

2. Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству территорий».

2.1. Благоустройство общественных территорий

-Благоустройство парка (сквер Центральный)
- 8916,9 1165 3835    - -

-экспертиза смет

2.2. Благоустройство дворовых территорий -       - -

2.3 Сквер возле обелиска

 Итого по Разделу 2: -    -   -

 ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 6048,9 22 991,6  12057,5 13215,8 24893,3